
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
    

Vážený pan 

Mgr. Jakub Šxxxxx 

xxxxx 

 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-288/2024-OSV-OSV/4 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 03.04.2024 

Počet listů: 1 

Přílohy: 0 

Žádost o informace  

 

Vážený pane magistře,  

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 25. 3. 2024 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

týkající výkonu znalecké činnosti Vámi jmenovaného znalce. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

ad 1) Ministerstvo spravedlnosti (dále jen „ministerstvo“) zprovoznilo elektronickou evidenci 

znaleckých posudků, která nahradila znalecký deník, v prosinci 2022. S ohledem  

na centralizaci znalecké činnosti a novou právní úpravu se kontroly znaleckých deníků  

v období let 2020–2022 již neprováděly, a to ani krajskými soudy ani ministerstvem. 

Ministerstvo proto nemá k dispozici údaje o vypracovaných znaleckých posudcích 

jmenovaného znalce za výše uvedené období roků 2020 až 2022. Počet znaleckých posudků 

podaných výše uvedeným znalce lze zjistit z jeho profilu v Seznamu znalců, znaleckých 

kanceláří a znaleckých ústavů. Tento údaj je veřejný. 

 

ad 2) Poskytování požadovaných údajů podléhá speciální právní úpravě § 29 odst. 5 zákona  

č. 254/2019 Sb., o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech, a nelze je tedy dle 

sdělení odboru soudních znalců a tlumočníků zdejšího úřadu jako věcně příslušného útvaru, 

do jehož působnosti dotazovaná problematika náleží, bez dalšího poskytnout. 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 

 

 

 


